[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11апреля 2022 года

№ 100
пгт. Забайкальск

О создании призывной комиссии муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края

В соответствии со статьями 26, 27 и 29 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положением о призыве на военную службу граждан Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663, постановлением Губернатора Забайкальского края от  31 марта 2022 года № 113-р, учитывая представление военного комиссара Забайкальского края от 03 марта2022 года № 1/838, в связи с проведением призыва граждан на военную службу весной 2022 года, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:

1. Создать призывную комиссию в муниципальном районе «Забайкальский район» Забайкальского края и утвердить ее состав (Приложение).

3. Официально опубликовать настоящее распоряжение в официальном вестнике муниципального района « Забайкальский район» « Забайкальское обозрение и на официальном сайте муниципального района « Забайкальский район».

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального района

                              А.В. Мочалов
Приложение

                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

          распоряжением Администрации

                       муниципального района

                         «Забайкальский район»

            от «_11__»  апреля  2022  № _100
Основной состав
призывной комиссии муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
Мочалов А.В.- Глава муниципального района «Забайкальский район», председатель призывной комиссии;
Есин Р.Е.- военный комиссар (города Краснокаменск, Краснокаменского и Забайкальского районов Забайкальского края), заместитель председателя призывной комиссии;

Аршинская О.Н.- фельдшер (военного комиссариата города Краснокаменск, Краснокаменского и Забайкальского районов Забайкальского края, центра военно-врачебной экспертизы военного комиссариата Забайкальского края), секретарь призывной комиссии;
Цыденова В.И. –заведующая поликлиники ГУЗ «Забайкальская центральная районная больница», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу;
Линейцев Е.В. – начальник участковых уполномоченных полиции отделения УУП и ПДН отдела Министерства внутренних дел России по Забайкальскому краю;

Иванова Н.Г. – и.о начальника управления образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район»;
Чупалова М.С. – начальник Забайкальского отдела ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края.
Резервный состав
призывной комиссии муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
Беломестнова В.Н.- заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению, председатель призывной комиссии;

Саргсян К.Г. – ВрИО начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (города Краснокаменск, Краснокаменского и Забайкальского районов Забайкальского края), заместитель председателя призывной комиссии;

Баторова Л.Ф. – медицинская сестра ГУЗ «Забайкальская центральная районная больница», секретарь призывной комиссии
Батоева Д.Б. – ответственный врач ГУЗ «Забайкальская центральная районная больница», главный врач ГУЗ «Забайкальская центральная районная больница».
Карецкий Г.В. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдела Министерства внутренних дел по Забайкальскому району;
Тонких Ю.Л. – специалист по дошкольному воспитанию отдела общего и дополнительного образования и воспитания Управления образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район»;
Никитина В.С. – ведущий специалист Межрайонного отдела по Борзенскому и Забайкальскому районам (Забайкальский район) ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края.
*Примечание: резервный состав призывной комиссии определяется на случай отсутствия по болезни или другим уважительным причинам кого-либо из назначенных членов основного состава призывной комиссии.